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Side 2

HUMLEBYS gader er normalt popu-
lære samlingssteder for de mange 
snakkesalige indvånere. Her bliver 
der udvekslet store og små nyheder 
i et omfang, så selv Facebook ikke 
kan være med.
Der er stadig mennesker i vores 
gader, men nu går alle i store buer 
rundt om hverandre og hinanden. 
Godt nok er grunden ikke, at vi 
pludselig hader hinanden som 
pesten, som det gamle udtryk lyder, 
men håber at undgå den nye af 
slagsen, der altså i 2020 hedder 
covid-19.
Det er fornuftigt nok i lyset af de 
daglige bulletiner og den erklærede 
nationale undtagelsestilstand. Og 
der bliver trods alt plads til mange 
hilsener og corona-relaterede anek-
doter på passende afstand, ligesom 
man stadig kan se legende børn i 
begrænsede antal i gaderne.
  
MEN BEBOERHUSET er drænet for 
liv indtil videre: Faste holdepunkter 
som madklub, korsang og syklub er 
aflyst, og Torsdagsbaren fik savet 
forårsprogrammet over.  
Men liv er der stadig i Humleby - 
hvor man i flere gader hver aften kl. 
19 åbner vinduerne og med sang 
og klappen hylder alle dem i sund-

hedsvæsenet, der passer på os. 
Lokalt startede initiativet på Vester-
bro - men lignende fælles tilkende-
givelser kan opleves mange andre 
steder i Danmark og Europa.
På hjemmesiden humleby.dk opfor-
dres vi også til at støtte og handle 
lokalt - her er et link til en liste med 
udvalgte steder fra minby.dk, hvor 
man dog savner flere af de Humle-
by-nære forretningsdrivende.
 
I DETTE lille nummer af NABO kan 
man læse tre livskraftige beretnin-
ger om tilværelsen i virussens skyg-
ge: Edel på 80, der sidder for sig 
selv i Lundbyesgade, Camilla på 44, 
der deler den aktuelle indespærre-
de tilværelse med mand og tre 
børn i Jerichausgade - og Kina på 
70, der er draget i eksil i sommer-
huset på Sejerø - med de lokales 
billigelse, selvom beboerne i lan-
dets sommerhusområder og på de 
små øer ellers helst ser, at sommer-
husgæsterne holdt sig langt væk.
Dertil kommer et dugfrisk coro-
na-digt fra Helge i C64.
 
DESVÆRRE har Humleby fået sine 
første - i hvert fald offentligt via 
Facebook udmeldte - tilfælde af 
smittede: Gunni, C40, NABO’s 

estimerede redak tør m.v., blev 
indlagt på hospital sidste fredag 
med covid-19 og lungebetændelse. 
Han er nu hjemme igen i noget 
afmagret tilstand, men desværre er 
sambo Lilly, der ellers havde været 
symptomfri, efterfølgende selv 
blevet ramt - og i skrivende stund 
sengeliggende hjemme.
Medredaktør Edel var fluks forbi 
med styrkende kost - for sådan er 
Humleby jo også. Man hjælper til, 
mens man passer på sig selv og 
hinanden.  

/ Carsten  
****

Humleby i undtagelsestilstand

Som det fremgår af forsidefotoet kan 
fødseldage trods de mærkelige tider 
stadig markeres på festlig vis: Steffen 
fra Bissensgade 9 fyldte i mandags 
82 år og fik sang og flagviften fra 
datter, svigersøn og børnebørn, der 
corona-strategisk havde placeret 
sig på gaden foran huset. Gaver og 
blomster blev lagt i forhaven og 
ved døren, og fødselsdagskram må 
vente.  Foto: Carsten
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”Skal du ha’ hjælp?”, spørger min 
bagbo, der ser mig bakse med et 
langt stavær af en brøndrenser. Min 
brønd i baghaven har det med at 
stinke, og det hjælper at rense den 
op med jævne mellemrum. 
Og jeg kan godt klare det selv, tak. 
Men jeg bliver rørt over den om-
sorg, vi gamle pludselig bliver mødt 
med. Vi er de særligt udsatte i disse 
ugers forbandede corona-epidemi.  
Når man er 80, kan man dø af den. 
Så Petters søn Mads ringer flere 
gange om ugen for at høre, hvordan 
jeg har det, og min datter i Brøn-
shøj går i katastrofe-alarm, hvis jeg 
ikke tager telefonen. 
Vi har drukket kaffe sammen på en 
bænk ved Godthåbsvej, og det var 
dejligt at ses, men svært, at vi ikke 
måtte kramme. Det er vi ellers ret 
gode til.

Det tog en uges tid, men nu er 
jeg langsomt ved at vænne mig til 
corona-livet. Det må være hårdt, 
hvis man ikke kan komme ud, men 
jeg cykler lange ture på min dejlige, 
splinternye cykel og traver Søn-
dermarken og Frederiksberg Have 
tynde, alene eller i selskab med 
skiftende veninder på to meters 
afstand. 
Den holder vi også i Humleby, hvor 
naboer råber sammen fra have til 
have og spørger, hvordan hinanden 
har det. Og jeg har hørt, at de syn-
ger oppe i Bissensgade og derom-
kring. Det er Humleby, når det er 
bedst.

Og så får man jo ryddet op både 
her og der. Jeg tog fat på Petters 
mange tegneserier, der har ligget i 
kælderen, siden han døde for fire 
år siden, og jeg fandt lækkerier: 

Flere numre af det frække blad 
Varieté fra 1950’erne med billeder 
af damer med ægte bryster og det 
tegnede Hudibras fra 1945-52, som 
jeg solgte i går for 300 kroner, Fami-
lie-Journalen fra 1945-51, utallige 
Anders And’er samt indbundne 
årgange af Mad & Gæster. 
En del er røget i aviscontaineren, 
det bedste af resten kommer på 
loppemarkedet til sommerfesten.
Hvis den ellers bliver til noget? I 
skrivende stund (søndag den 29.3) 
spores der en forsigtig optimisme 
hos nogle af dem, der bliver inter-
viewet i de utallige radioudsendel-
ser om corona. Dem skal man for 
resten holde sig fra – jeg hører kun 
et par radioaviser og ser tv-avis kl. 
21. Ellers bliver jeg for bekymret, 
og hvem gavner det? 

Man må prøve at holde sig i humør. 
Jeg har altid anset mig for nogen-
lunde usårlig og sigter foreløbig på 

at blive mindst 90. Det 
skal sådan en sk… virus ikke forhin-
dre mig i. 
Og når den omsider er væk, vil 
jeg drikke mig en corona, som er 
en udmærket, mexicansk øl. Samt 
kramme alle dem, jeg møder. Det 
har næsten været det største savn: 
At man skal holde afstand til andre. 
Jeg aer mine katte, så pelsen snart 
er helt tyndslidt, men det er altså 
ikke det samme. Jeg misunder alle 
dem, der ikke bor alene.

Hvor jeg glæder mig til, vi kan 
opføre os normalt. Jeg har altid 
været ked af, at jeg ikke oplevede 
befrielsen i 1945 – vi boede langt 
ude på landet med langt til nabo-
erne – men det er lige før, jeg tror, 
at befrielsen fra corona bliver lige 
så festlig. Sikke mange fester, vi skal 
holde!

/ edel 

‘Man må prøve at holde sig i humør’
Edel Hildebrandt, Lu 8, er fyldt 
80, bor alene og glæder sig til 
at coronaen holder op

Edel på 
trappen 
foran sit 
rækkehus 
i Lund-
byesgade. 
Hun ser 
frem til 
kram og 
fest, når 
corona 
-krisen 
slutter. 
Foto: 
Carsten
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Weekenden før Mette Frederiksen 
lukkede Danmark ned, lukkede vi 
på grund af min KOL alt ned – in-
gen dans, ingen gymnastik, ingen 
børnebørn, ingen gæster og om 
torsdagen ingen torsdagsbar. Om 
lørdagen ilede vi til Sejerø, hvor vi 
har et sommerhus.

Aftenen forinden var jeg inde at 
kigge på en Sejerøgruppe, og da 
kan det ellers nok være, at nogen 
var faret i blækhuset for at få de 
forbistrede “sommerhusgæster”, 
som vi hedder her, til at blive 
hjemme i stedet for at komme her-
over og smitte løs. 
Jeg skrev som svar, at vi ikke var 
smittede og netop ville krybe i skjul 
i sommerhuset for ikke at blive det, 
da jeg om nogen skal gøre, hvad jeg 
kan for ikke at belaste sundhedssy-
stemet. I det sekund jeg havde 
sendt svaret, fortrød jeg det og gik i 

seng. Sagde til Steen: “Vi er ikke 
velkomne på Sejerø.” 
Men det skulle vise sig, at jeg tog 
fejl. Der kom så mange positive 
reaktioner til fordel for mig på 
nettet, og efter vi kom herover har 
flere – både “sommerhusgæster” 
og fastboende! – været forbi for at 
udtrykke, at de tager afstand fra de 
“få klaphatte”, og at vi selvfølgelig 
er velkomne på øen.

Om de ville sige det samme i skriv-
ende stund nu 12 dage senere, er 
jeg ikke helt så sikker på. Selv om 
der er 12,5 kvadratkilometer til 
øens 350 beboere, så er den sårbar. 
Det er det fåtallige færgepersonale 
og fåtallige sundhedspersonale, folk 
af gode grunde er bekymrede for. 
De er så bange for, at der kommer 

Rapport fra en eksileret humlebyboer

Beretning fra Coronaskolen
Det er svært at trække de store 
linjer, fordi vi står midt i det, men 
sikkert er det, at hverdagen med ét 
er komplet forandret. 
Familien her i Jerichausgade består 
af tre døtre, der går i 2., 4. og 8. 
klasse og to udearbejdende voksne. 
Nu er vi alle sammen hjemme hele 
tiden, og det er skiftevis dejligt, 
kedeligt, hyggeligt, frustrerende og 
sikkert lærerigt på virkelig mange 
niveauer.  Vi lever det forfra, og 
forstår det senere, måske… 

Vi har meget at være taknemme-
lige for: Vi er raske. Det ser ikke 
ud til, at vores arbejdssituationer 
lider overlast (men hvem ved). 
Den tiltrængte orlov, hvor familien 
tog et par måneder til Asien, blev 
afviklet sidste år – det havde været 
ubærligt at skulle hjem fra den i 
utide! Her er god plads og kort til 

udearealer, så vores på skift ding-
lende nerver kan finde et fristed, 
når katastrofen truer. 
Vejret! Det er jo fabelagtigt, og vi 
går og løber rundt og rundt i de - 
nu ensrettede - parker. Teenageren 
(tanken om en isoleret teenager 
kan ellers godt give nervøse træk-
ninger) får vist dækket sine sociale 
behov via mobilen, og hun tager 
situationen med en ro, der vel 
kommer af, at vennerne er i samme 
båd. De går ikke glip af noget. Og 
hun holder selv styr på de opgaver, 
lærerne lægger ud på den berygte-
de undervisningsplatform, AULA, 
hvilket jeg er MEGET taknemmelig 
for. 

Det bringer mig nemlig videre til 
det, jeg har lidt ondt af mig selv 
over, når jeg ikke har for travlt med 
at være taknemmelig. Kun det æld-

ste barn evner selv at administrere 
det ekstra computerled til lærerne. 
De to yngre børn har brug for hjælp 
til den øvelse. Jeg kunne også godt 
bruge noget hjælp, men det er 
desværre mig, der er den, som skal 
hjælpe! 
Proceduren er, at hver lærer lægger 
opgaver ud på AULA, nogle til en 
hel uge ad gangen, andre dagligt. 
Min forældreprofil fyldes op, efter-
hånden som de tikker ind – altså 
beskeder til tre børn i en uover-
skuelig pærevælling. I princippet 
kan jeg klikke på det eller de børn, 
jeg vil orientere mig om, men af 
en eller anden grund virker sorter-
ingsfunktionen enten sjældent eller 
også er jeg for dum. Det tager tid at 
dechifrere, hvilke opgaver, der knyt-
ter sig til hvilket barn, og hvornår 
- og hvor hurtigt - de forventes at 
være lavet. Den første uge sejlede 

Kina i sit naturnære eksil på 
Sejerø. Foto: Steen
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Pan(epidem)isk sprogramt
 
Hel/Ud/bredelse af
Af/Til/slør(e)/ring af
Be/Af/vise aka/epi/demisk af/al/magt
Pa(ra)n(o)iske for/fejl/tolkninger
Ind/Øde/lagte ud/af/veje
Be/For/tvivle
Råd/Op/give
 
Ind/Ud/sigt  i/til
Ind/Ud/levelse i/af
dag/ønske/drømme
 
Ind/Ud/advendt
Optaget/Nænsom/hed
Akti/Passi/vitet
Vi/Bru/talitet
Grænse/Ånde/løs 

/ Helge Krarup, C 64 

Digtdebuterede i 1983; nyeste 
digtsamling: ‘Madumsuiten’, forlaget 
Aras, 2016 med 105 haikuformede 
digte og 24 landskabsmalerier af Erik 
Styrbjørn Pedersen

“for mange” herover.
Endnu er vi ikke så mange, og Se-
jerøfærgen er i dok indtil påske, 
og imens sejler den lillebitte Nex-
elø-færge, som kun kan rumme 
seks biler, så det begrænser det i 
sig selv. Og nu har Mette jo sagt, 
at vi skal lade være med at tage 
i sommerhus i påsken. “Ude i 
Mastrup” hvor vi bor, er der folk 
i fire sommerhuse, et par i hver. 
Og de øvrige tre par er ikke unge, 
spændstige, solbrændte skien-
tusiaster, skulle jeg hilse og sige, 
faktisk er vi de yngste!

Og da vi nu er kommet, ja, så 
bliver vi her til efter påske – så 
belaster vi da ikke færgepersona-
let, og så rejser vi ikke mellem 
landsdele. Vi kan jo alligevel 
heller ikke være noget for no-
gen derhjemme. Slet ikke vores 
børnebørn, SUK!  

Men her kan vi gå ture uden at 
blive afstandsstressede! Vi går 
lange ture hver dag, og hidtil har 
vi ikke mødt nogen – jo harer og 
rådyr, men de har for længst lært 
det med at holde afstand!

Og ude på vandet har sortænder, 
gravænder og de toppede 
skalleslugere udparret sig, altså 
forlovet sig, og ederfuglehan-
nerne ligger i store flokke og 
blærer sig af deres kridhvide 
og sorte fjerdragt og smaragd-
grønne nakker, mens de uanse-
lige brune hunner vimser om 
dem. 
Endnu har vi ikke hørt hannernes 
karakteristiske parringslyd 
“a-OOH-å”, men snart. På land 
har ravneparret travlt, de er tid-
ligt på færde. Forår er det!

/ Kina Vf30

det, og jeg havde endnu en fore-
stilling om, at jeg samtidig kunne 
nå mine egne arbejdsopgaver. 

Jeg vandt endda sten-saks-papir-
lotte riet om husets eneste rigtige 
kontorplads. Odin indrettede sin 

arbejdsplads i Noomis værelse. Nu 
står kontoret tomt - der er nødt 
til at være en voksen til stede i 
”skole-stuen”, hvis det på nogen 
måde skal fungere. 

Struktur! Struktur! Struktur! Sådan 
lød redningen fra en kollega, da jeg 
fredag efter den første uge tilslut-
tede mig en tråd, hvor forældre 
med varierende grader af utilstræk-
kelighedsfølelse udvekslede tips og 
erfaringer. Og ja! Hvis tre menne-

                             ....fortsættes side 6 

Det mest geniale påfund  – billedkunst 
med verdens bedste farmor. Børn 
og farmor har savnet hinanden helt 
forfærdeligt. Nu sidder de i timevis og 
tegner eller maler sammen (farmor, 
faster og lille fætter er med på skær-
men).  Det startede her med en lang 
lektion om mauriske mønstre fra Al-
hambra, som farmor lige har besøgt. 
Foto: Camilla
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Svenden med sin brud
Går i haven ud,
På de grønne sko hun synes danse;
Ak, hvor er hun let!
Foden er så net.
Pogen sælger til dem grønne kranse.
(Poul Martin Møller: Aprilvers)

De grønne kranse var bundet af 
skovmærke, bukkar. Den viser sig 
tidligt i skovbunden, samtidig med 
anemonerne. Den har små, hvide 
blomster og kransstillede, velduf-
tende blade. En tørret krans kan 
lægges mellem undertøj og give en 
dejlig duft.

Haverne i april
Denne måned er præget af løgvæk-
ster som krokus, iris og tulipaner. 
De første stauder kommer, bl.a. 
akelejer, vårfladbælg og gemse-
rod. Kirsebær springer ud. April er 
berygtet for sit omskiftelige vejr, 
men der kan sagtens komme fine 
dage, hvor det er rart at være ude.
Inde kan man forkultivere frø i 

Forår og karantæne

skers arbejdsopgaver skal samek-
sistere, er struktur selvfølgelig 
nøglen. Den erkendelse (material-
iseret i et dagligt skoleskema), kom-
bineret med mere nærvær (egne 
arbejdsambitioner nedjusteret) og 
en mere nonchalant holdning til, 
om vi når ALT det, lærerne serverer, 
betød at uge to faktisk allermest 
blev hyggelig. 
Vi skriver nu tredje uge i Coro-
naskolen, og det er da skønt med 
al den tid sammen om det store 
fælles arbejdsbord – især når alle 
tegner og ingen skændes! 

Og så er der de ting, vi opdager at 
det gør virkelig ondt at undvære: 
Udover en rigtig, fysisk lærer også 
kærlige, nærværende bedstefor-
æld re, gode venner man kan drikke 
rødvin med og legekamme rater.  Vi 

søger digitale alternativer og prøver 
at få det bedste ud af en mærkelig 
tid. Men vi glæder os til at mødes 
irl (In Real Life, red.) på den anden 
side.  
 / Camilla

vindueskarmen. Vent til midten 
af måneden med det, der først 
kan sættes på friland i maj. Hvis 
frøplanter står for længe inde, bli-
ver de blege og ranglede.

Græs og buske
Græsset kan begynde at blive klip-

pet, og man kan rette op på huller 
og buler. Bare pletter kan sås til 
med græsfrø.
Buske og hække springer før ud end 
træer. Jeg ved ikke hvorfor, men en 
bøgehæk springer tidligere ud end 
et bøgetræ.

Tur
I disse karantænetider er det en 
trøst, at man kan sætte sig lidt 
ud i haven med et tæppe på. Det 
er også godt at gå en tur, f.eks. til 
Haveselskabets Have, og beundre 
det smukke krokusbroderi i plænen 
ved søen. 
Frederiksberg Have har en stor løg-
plæne mellem Josty og Det kinesis-
ke Tehus. 
Langs stien ind til Landbohøjskolens 
Have står blomstrende vilde alpe-
violer. 
Hvis legepladserne er for bemyldre-
de, kan man tage i skoven og lege 
med børnene.

/ Tekst og tegning: Lone C54 

Frikvarter og store smil. Raske børn 
må heldigvis gerne lege lidt. Og Sigrid 
har sin livline i Laura og Line fra klas-
sen, som også bor i Humleby – også 

Lauras lillesøster, Emma, er med. 
Foto: Camilla
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Før i tiden flyttede man ind i et 
Humleby-hus, boede i det og lærte 
det at kende, før man gik i gang 
med at renovere. Nu køber man et 
hus, sætter alle håndværkere i gang 
med at bygge om og bor selv et 
andet sted imens. 
Det betyder, at vi ser mange flere 
stilladser, containere og håndvær-
kervogne i gaderne end før, og de 
bliver stående i længere tid. Det 
kan være stærkt irriterende for 
naboerne. 
Det var emnet for den længste de-
bat på Husejerforeningens general-
forsamling, som foregik dagen før, 
Danmark blev lukket ned og måske 
derfor kun havde små 50 deltagere 
– cirka halvdelen af det normale. 
Henriette, Je 31, havde stillet 

forslag om forskellige metoder til 
at mindske container-vrimlen, og 
debatten mundede ud i, at Husejer-
foreningen for fremtiden vil være 
hurtigere til at kontakte tilflyttere 
og venligt belære dem om hensyn-
et til naboerne ved ombygningspro-
jekter.

Formand Per Skovgaard Andersen 
brugte det meste af sin beretning 
på to store emner: Vandrørsudskift-
ningen og købet af Beboerhuset. 
Vandrørene ligner en succeshisto-
rie: Pilotprojektet i Bissensgade og 
Jerichausgade gik så godt og holdt 
budgettet, så nu ønsker bestyrelsen 
at lade entreprenøren fortsætte 
arbejdet i takt med, at der kom-
mer penge i Forsyningsfonden. 
Samme entreprenør havde dagen 
før generalforsamlingen tilbudt at 
speede tempoet op og låne os pen-
gene til at gøre det for. Den plan 
fik bestyrelsen bemyndigelse til at 
undersøge.

Med hensyn til Beboerhuset gav 
generalforsamlingen bestyrels-
en opbakning til planerne om at 
overtage det. Huset skal renoveres 
fra top til bund, og det har Husejer-
foreningen penge til. Men driften 
skal fortsat ligge i Beboerforenin-
gens hænder, ligesom sidstnævnte 
også skal spørges, hvis det usand-
synlige skulle ske, at Husejerfore-
ningen vil sælge Huset. 
Overtagelsen og renoveringen af 
Huset, som ventes at løbe op i 1,2 
mio. kr., kan ske uden kontingent-
stigning i Husejerforeningen. 
Der var bekymring for, om 
overtagelsen vil betyde døden for 
Beboerforeningen. Til det svarede 
Per Skovgaard, at det ville være 
uklogt at sammenlægge de to for-
eninger. ”Vi har brug for, at Bebo-
erforeningen fortsat vil skabe liv og 
glæde i Humleby”, sagde han.

Alle i bestyrelsen blev genvalgt.

/ edel 

Nye naboer fylder mere

Debat om containere og hånd-
værkervogne på Husejerfore-
ningens generalforsamling

Den fortsættende generalforsam-
ling  blev tirsdag aften afviklet i et 
midlertidigt genåbnet Beboerhus, 
hvor 30 medlemmer mødte frem 
og  enstemmig vedtog de fem for-
slag på dagsordenen:
1. Godkendelse af vedtægtsæn-
dringer 
2. Godkendelse af, at Husejerfore-
ningen overtager Beboerhuset   
3. Godkendelse af fortsættelse af 
vandrørsprojektet
4. Godkendelse af optagelse af lån
5. Godkendelse af istandsættelse af 
Beboerhuset 
Dermed blev vedtægtskrav om 2/3 
af de afgivne stemmer overholdt.
En af disse blev afgivet fra vinduet 
på 1. sal i et hus ved Beboerhuset 
og modtaget af næstformanden. 
Husejeren ville ikke udsætte sig 
selv for smittefare...         / Carsten

Mens de stemmeberettigede husejere holdt 
afstand udenfor Beboerhuset og blev kaldt 
ind i god og orden, holdt Inger Nielsen (valgt 
dirigent!) og Anna Lise McBride (næstfor-
mand) også afstand indenfor. Foto: Carsten 
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand 
Anna Lisa McBride 
Jerichausgade 12 
Tlf.: 42 42 05 60
annalisa@humleby.dk 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

A
n

s
v
a

rs
-

o
m

rå
d

e
r

Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget
Vesterbro Lokaludvalg
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerforening
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsformand

Inger*, Per
Amalie*, Peter
Brian*, Per
Peter*, Jens, Ellen
Per*, Alle
Peter*, Brian, Anna Lisa
Jens*, Ellen, Anna Lisa
Per*, Amalie
Inger*, Anna Lisa
Ellen* Inger 
Anna Lisa*
Per*, Brian, Anna Lisa
Inger*, Brian
Jens* 
Jens*, Alle
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Næste afsnit i Affaldssorteringsføl-
jetonen: 
Som jeg skrev i Nabos februar-
nummer, så fik jeg i december en 
aftale med kommunen om, at vi her 
i løbet af foråret vil tage fat på at 
indsamle plastikaffald. Og at vi ville 
være nødt til at afvente kommu-
nens starttidspunkt. 
Da vi så nærmede os Husejerfore-
ningens generalforsamling den 10. 
marts, tænkte jeg alligevel, at jeg 
ville spørge til, hvornår kommunen 
evt. kunne tænkes at ville starte op 
på plastikaffaldsafhentning. 
Så viste det sig, at der har været en 
del diskussion mellem et par afde-
linger i kommunen vedr. den aftale, 

der er indgået. Bl.a. bliver det un-
derstreget, at de 3 x 600 liters be-
holdere til plastik, vi gerne vil have 
stillet op nede ved Vesterfælledvej 
i stedet for nogle af papirbehold-
erne, langt fra kan dække Humlebys 
behov og derfor ikke kan gøre det 
ud for en løsning. 
Jeg har så aftalt med kommunen, 
at vi betragter opstillingen af de tre 
beholdere til plastikaffald som et 
forsøg, som bl.a. skal gå ud på at 
få en fornemmelse af, hvor meget 
plastikaffald der konkret vil blive 
samlet sammen. 
Og plastikindsamlingen er nu blevet 
bestilt - med en afhentningshyp-
pighed på to gange om ugen. Hvor 

lang tid der så går, før ombytningen 
af nogle af papirbeholderne med 
plasticbeholdere rent faktisk finder 
sted, ved jeg så ikke. Men jeg håber 
ikke, der går alt for lang tid - især 
nu, hvor Nærgenbrugsstationen er 
blevet lukket af corona-hensyn.

/ Ellen, Kü 47

OBS: Sidste nyt fra forvaltningen er, 
at opstarten af plastiksorteringen er 
blevet udsat. Det har bl.a. noget at 
gøre med, at skraldemændene som 
mange andre i denne corona-vi-
rus-tid bliver presset i udførelsen af 
deres arbejde  

Nu gælder det plastik

Husejerforeningen fik en del hen-
vendelser fra husejere vedr. stor-
skrald, og efter at man havde været 
i kontakt med kommunen blev det 
bekræftet, at storskrald helt efter 
planen ville blive afhentet i Hum-
leby 31. marts. Og det gjaldt også 
haveaffald, der skulle have været 
afhentet torsdag 26. marts.
De er, som alle mulige andre, 
presset af corona-tiltag. Og haveaf-
fald er lidt mere besværligt at hånd-
tere, fordi langt det meste af det 
står i poser, der skal transporteres 
hen til bilen, så skraldemændene 
bliver nødt til at bære meget af 
det. Derfor kan transportvejen fra 
posernes placering og hen til bilen 
pludselig få større betydning.
Man kan altid finde status på 
afhentning af affald og storskrald 
mv. på: https://nemaffaldsservice.
kk.dk/ 

Kommunen har i den sammen-

hæng følgende bøn til husejere og 
beboere:
‘Men…. der kan jo være at skral-
debilen har endnu sværere ved at 
komme rundt, når alle er hjemsendt 
– vi ser mange steder, at skral-
debilerne ikke kan komme ned af 

gader og veje pga. parkerede biler 
– fordi folk er hjemsendte. Så en 
opfordring herfra er at meddele ud 
på jeres hjemmesiden – HUSK ikke 
at parkere på eller i nærheden af 
hjørnerne, gælder også cykler – og 
parker/hold HELT inde til kantsten 
og slå sidespejlene ind – ellers 
kommer skraldebilen ikke rundt og 
henter STORSKRALD eller anden 
affaldstømninger’.

Kommunen meddeler i øvrigt: 
‘Skraldemændene kommer måske 
ikke på samme tidspunkt af dagen 
som du er vant til, da de også skal 
tilpasse arbejdsdagen efter børne-
pasning mv. Vi har udvidet tidsperi-
oden for hvornår skraldemanden 
må tømme affald, for at kunne 
fortsætte med at indsamle affald i 
kommunen, så det nu kan ske mel-
lem kl. 05.00 og 20.00. 
Vi beklager de gener det evt. med-
fører’.   

Vedrørende affaldsafhentning

Renovationsbiler i alle størrelser og 
til alle tider skal kunne komme til at 
tage skraldet. Foto: Carsten
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NYE NABOER: Carlsberg Byen  
giver plads til nye firmaer og 
forretninger og spisesteder. NABO 
fortsætter sine besøg i nabolaget. 
Denne gang gælder det Stelling, 
GLS og en pop-up-butik

For enden af Ny Carls-
berg Vej, lige før Vester-
fælledvej, ligger der tre 
meget forskellige steder. 
Det første er en såkaldt 
GLS-pak keshop. Her kan 
man både hente og sende 
pakker. 
Det er vældig praktisk for os, 
fordi det er lige om hjørnet 
fra Humleby. Det er da også 
en af de virksomheder, der 
faktisk har mærket et opsving efter 
starten på coronakrisen, hvor vi 
trak os tilbage til privatlivets fred. 
Her er plads til hele 5.000 en-
heder, og GLS har vist på intet 
tidspunkt nået at udnytte deres 
potentiale.

Hvis vi går lidt videre, kommer 
der først en pop-up butik. Her har 
været en kaffebar, og jeg har da 
nået at se den med kunder, men 
p.t. er der intet at hente. 
Vi håber at få lejlighed til at ind-

tage 
en kop i caféen 

på et senere tidspunkt.

Umiddelbart herefter kommer der 
et pop-up space med den forjæt-
tende overskrift: ’Girls are awe-
some’. 
Tak siger vi kvinder, men hvad 
er mon egentlig meningen? Iføl-
ge Facebook var det faktisk en 
sommerbegivenhed fra sidste 
år, hvor der var flere forskellige 
udstillinger, en butik, yogakurser, 
foredrag, et sensommermarket og 
kreative netværk. 

Rigtig spændende lyder det, 
men meget af det fandt sted på 
et tidspunkt, hvor sikkert kun 

få af os var i byen. Lad os håbe 
på mere af den skuffe, når tiderne 
bliver bedre.

GLS skal nok klare sig gennem 
krisen. Det er snarere alle de små, 
nyåbnede steder, der kæmper en 
hård kamp for også at være der 
efter coronakrisen. 
Netop nu begynder vi at kunne se 
lidt af potentialet i Carlsberg Byen, 
som jeg ellers ikke har været en 
fan af – det skulle nødigt blive sat 
overstyr i en krisetid.

/ Lisbet 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Det går op – og det går ned
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I 1845 
åbnede 
en butik 
på Niko-

laj Plads – godt nok 
under et andet navn end Stelling, navnet vi kender den 
under i dag. 
Nu er den vokset til syv butikker, og den nyeste ligger 
lige om hjørnet i Bohrsgade. Flere fra Humleby var sik-
kert med til åbningen, som vi blev inviteret til – måske 
fordi direktøren bor i vores kvarter. 
Stelling handler med kunstnerartikler, skriveudstyr, pa-
pirvarer, tegne- og skriveartikler, fyldepenne, indram-
ning og meget mere. 

Kulturministeren skrev i en kronik i Politiken, at ”men-
nesker, der maler på vægge, er lige så meget værd som 
mennesker, der maler på lærreder”. 
Det synes næsten at kunne være grundlaget for Stel-
ling, for her er male- og tegneudstyr til alle – kun-
stmalere,  der gør det i olie-, akryl- eller akvarelmaling, 
graffitimalere, der laver streetart, men også til voksne 
amatører, der ønsker sig en malebog, børn, der kan 
lide at tegne, og alle os, der blot vil skrive flot med en 
af de mange fyldepenne fra Mont Blanc eller et af de 
andre kendte mærker. 

Stelling er kommet godt fra start i den nye butik, 
muligvis fordi den satser så bredt og for eksempel også 
har tænkt på turisterne med en række kort og souve-
nirs tegnet af Ib Antoni. 
Og så har Stelling et virkelig flot udvalg af kort og gave-
papir.
Ud over salgspersonalet har butikken i Carlsberg Byen 
siden sin åbning rummet hele Stellings administration. 
Det er måske en af grundene til, at Stelling her under 
coronakrisen har valgt at holde netop denne butik 
åben sammen med to af de andre. 

Kunst for alle pengene
Det er vores held, men jeg er sikker på, at Stelling ser 
frem til at kunne åbne de resterende igen, når krisen 
er omme.  
/ Tekst og foto: Lisbet 



Torsdage (9.4 - 23.4- 7.5) 
Afhentning af bioaffald 

Torsdag 30.4 & 28.5  
Afhentning af haveaffald  

Fredag 29.5 
Afhentning af farligt affald 

HUMLEBY - KALENDER
BEBOERHUSET ER LUKKET  
PÅ UBESTEMT TID...
Som følge af restriktioner 
omkring covid-19 er Beboer-
huset lukket ned. Det er lån/
leje af Beboerhuset følgelig 
også. Man kan se mere om 
status, situtionen omkring 
aktuelle booking, mv. på 
humleby.dk/beboerhus  - eller 
maile til:
beboerhuset@humleby.dk
Ann-Kristine Nielsen, 
Carstensgade 15,1 

NABO har i flere artikler opfordret 
til, at Københavns Kommune tager 
regler for opholds- og legegader  
alvorligt og genetablerer stribnin-
gen af de p-felter i Carstensgade og 
Küchlersgade, der mandag og tors-
dag kl. 8-11 skal være friholdt for 
parkerede biler for at skaffe plads 
til de store skraldebilers kørsel i 
Humleby. 
Eller alternativt i det mindste med 
de kendte gule trekanter marke-
rer den lovlige ti meters afstand 
til sidegader, så bilisterne har en 
chance for at holde så korrekt, at 
der stadig vil være plads til tre lov-
ligt parkerede biler i de nu afstribe-
de p-bokse. Det har det knebet 
gevaldigt med.

Og pludselig er i de ellers så 
sørgelige tider et lille mirakel sket: 
Der er kommet fine gule trekanter 
ved de afstribede områder!
Denne skribent foreslog i sidste 
nummer af NABO, at man tog 
penslen i egen hånd og i behjertet 
civil ulydighed fik anbragt nogle 
gule trekanter på rette sted(er) - og 
troede først, at opfordringen var 
blevet eksekveret i nattens mulm 

og mørke af en person med mod og 
mandshjerte.
Men det viser sig, at kommunen 
minsandten selv har taget affære 
og anbragt de gule trekanter cirka 
der, hvor de afstribede p-bokse 
slutter og ender. Man er endda gået 
til sagen med en sådan ildhu, at 
selv et par af de fortsat markerede 
p-bokse i Küchlersgade også har 
fået gule trekanter. Dobbelt konfekt 
- som ikke nåede til Carstensgade...

Det kan lyde som en lille sejr i 
en meget større kamp om at få 
kommunen i tale, men med den 
notoriske mangel på p-muligheder 
i Humleby har det været træls at 
observere, hvor mange uvidende 
eller ligeglade bilister, der har smidt 
køretøjet så uhensigtsmæssigt, at 
der kun har været plads til to lovligt 
par kerede biler.

Der er stadig mange bilejere, der 
ikke lige gider tjekke, om de holder 
ved endestriberne i de forskellige 
p-boks-zoner i Humleby - men 
hel digvis også mange, der altid 
lige stiger ud og tjekker - og de 
nye trekanter har hjulpet på af-

standsbedømmelsen...

At folk så stadig i stor udstrækning 
parkerer ulovligt, er en anden sag, 
selvom det i dagtimerne primært er 
håndværkerbilernes wild west-ag-
tige hærgen.
En p-vagt kan i hvert fald uden 
større besvær få bødeblokken fuld 
både mandag og torsdag kl. 8-11 - 
og hver eneste aften.
Men altså ikke lige nu, hvor Køben-
havns Kommune meddeler, at 
‘p-kontrollen er neddroslet’ som 
følge af covid-19-situationen.  Og 
det er nok for meget at forlange, at 
de kommunale p-vagter arbejder 
hjemmefra...

Dermed bliver rekord-p-bødereg-
nen i hovedstaden fra 2019 næppe 
slået i år - i alt blev der sidste år 
uddelt 332.713 såkaldte parkerings-
afgifter, hvilket er 25.000 flere end 
året før. 
Årsagen er ifølge Københavns Kom-
mune blandt andet, at P-vagterne 
har fået elcykler, der hjælper dem 
hurtigere gennem byen.

/ Carsten 

Et trekantet mirakel...


